

MUNICÍPIO DE CORDEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2021

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021		
RECEITAS CORRENTES (I)	8.156.707,1	9.606.917,2	8.409.422,2	7.411.443,3	8.221.519,4	13.186.592,1	15.901.381,7	8.204.906,1	8.593.187,4	7.909.534,4	8.826.631,8	13.671.253,1	118.099.495,8	87.327.790,8
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.577.465,6	707.777,6	716.069,3	740.136,3	653.305,7	1.272.600,4	314.788,0	397.621,5	569.776,3	617.810,6	604.755,3	1.635.699,0	9.807.805,6	6.796.668,3
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	864.766,9	185.870,2	160.119,7	130.610,6	99.898,6	88.837,5	75.700,5	39.194,6	67.217,5	51.027,0	193.161,3	831.592,8	2.787.997,2	1.953.101,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	167.590,5	165.509,6	197.027,6	212.398,0	229.946,5	281.161,8	178.030,0	150.800,4	223.365,7	168.367,5	171.838,1	186.552,1	2.332.587,8	1.981.380,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	39.776,3	52.850,0	41.989,8	10.700,0	31.880,0	58.850,0	15.700,0	2.400,0	51.500,0	28.200,0	10.080,0	49.860,0	393.786,1	410.471,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	490.077,5	288.446,6	301.956,2	367.256,4	251.927,9	816.870,4	33.066,6	185.129,4	200.480,6	350.900,1	214.341,8	552.256,1	4.052.709,6	1.947.414,8
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	15.254,4	15.101,2	14.976,0	19.171,3	39.652,7	26.880,7	12.290,9	20.097,1	27.212,5	19.316,0	15.334,1	15.438,0	240.724,9	504.300,5
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	385.863,2	397.921,5	359.005,3	543.305,9	404.590,3	810.988,8	235.492,8	612.895,2	757.456,0	485.315,5	477.375,8	477.685,6	5.947.895,9	4.469.526,9
RECEITA PATRIMONIAL	163.718,5	10.445,5	7.996,1	10.494,4	378.173,4	14.259,4	6.498,9	5.739,8	20.460,2	16.790,4	44.431,8	3.374.416,8	4.053.425,2	775.765,2
Rendimentos de Aplicação Financeira	158.179,6	4.906,5	2.457,1	4.955,4	372.634,4	9.921,4	5.297,9	5.739,8	20.460,2	16.790,4	28.556,2	47.755,0	677.653,9	774.165,2
Outras Receitas Patrimoniais	5.538,9	5.539,0	5.539,0	5.539,0	5.539,0	4.338,0	1.201,0	0,0	0,0	0,0	15.875,6	3.326.661,8	3.375.771,3	1.600,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.126,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	6.023.006,2	8.485.392,6	7.275.653,3	6.061.691,1	6.742.252,6	11.088.107,1	15.334.170,9	7.177.807,8	7.238.280,7	6.779.544,0	7.692.895,4	8.175.972,1	98.074.773,8	74.828.515,6
Cota-Parte do FPM	1.563.169,0	992.962,6	799.840,1	1.076.261,9	1.426.503,7	2.127.027,1	1.551.374,8	2.033.459,0	1.362.984,9	1.424.897,4	1.712.530,5	1.481.072,9	17.552.083,9	17.085.740,4
Cota-Parte do ICMS	1.430.433,1	1.469.491,0	1.862.929,0	1.672.515,1	2.250.775,4	2.397.961,0	2.041.843,2	1.695.945,4	1.694.864,3	1.959.767,3	1.970.635,7	2.192.012,7	22.639.173,2	21.345.198,7
Cota-Parte do IPVA	46.330,3	42.818,1	58.870,4	66.263,1	33.333,2	66.032,3	300.489,4	626.666,4	388.717,9	165.107,5	95.569,9	108.922,3	1.999.120,8	3.318.044,2
Cota-Parte do ITR	44,0	115,5	938,9	3.502,5	396,6	224,8	109,3	131,3	1.856,6	0,0	0,0	59,2	7.378,7	3.074,0
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	80.602,4
Transferências da LC 61/1989	38.170,5	41.412,0	55.824,2	61.456,3	59.502,4	84.112,2	56.448,7	54.393,1	57.490,0	65.147,7	56.340,6	58.692,7	688.990,4	559.182,8
Transferências do FUNDEB	606.071,8	633.220,4	769.648,5	717.644,3	966.608,7	1.063.804,2	1.065.501,8	984.236,5	1.019.910,2	901.213,1	901.177,2	1.050.998,0	10.680.034,7	9.682.270,4
Outras Transferências Correntes	2.338.787,5	5.305.373,0	3.727.602,2	2.464.047,9	2.005.132,6	5.348.945,5	10.318.403,7	1.782.976,1	2.712.456,8	2.263.411,0	2.956.641,5	3.284.214,3	44.507.992,1	22.754.402,7
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.653,5	5.380,1	50.698,2	55.815,6	43.197,4	636,5	10.431,1	10.841,8	7.214,3	10.073,9	7.173,5	7.479,6	215.595,5	456.188,7
DEDUÇÕES (II)	727.773,9	753.162,2	759.362,5	966.130,2	996.945,8	1.454.532,4	858.959,6	1.322.836,2	1.106.294,3	1.024.920,6	1.068.697,2	1.067.553,9	12.107.168,8	11.162.158,8
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	238.797,5	243.802,4	203.682,0	390.130,4	242.843,5	645.844,4	68.906,5	440.717,2	405.111,6	301.936,7	301.681,9	299.402,0	3.782.856,1	2.587.000,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	350.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	488.976,4	509.359,8	555.680,5	575.999,8	754.102,3	808.688,0	790.053,1	882.119,0	701.182,7	722.983,9	767.015,3	768.151,9	8.324.312,7	8.225.158,8
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	7.428.933,2	8.853.755,0	7.650.059,7	6.445.313,1	7.224.573,6	11.732.059,7	15.042.422,1	6.882.069,9	7.486.893,1	6.884.613,8	7.757.934,6	12.603.699,2	105.992.327,0	76.165.632,0

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 105.992.326,87

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: LEONAN LOPES MELHORANCE
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: ANA LÍVIA PERES VILLA NOVA FARSSURA